

علی شامل
رئیس‌واحد‌ادریل

توجه ویژه به کاهش وابستگی به شهریه

واحد اردبیل دانشگاه آزاد اسلامی هم مانند همه واحدهای دانشگاه آزاد و بنا به تاکید رئیس دانشگاه آزاد اسلامی امسال برنامه‌های ویژه‌ای برای حوزه اقتصاد دانش‌بنیان در نظر گرفته است؛ برنامه‌هایی که باید بخشی از بودجه دانشگاه را تامین و از وابستگی آن به شهریه کم کند.
ایمن واحد آزمایشگاه مرجع شیمی در استان را راه‌اندازی خواهد کرد؛ همچنین درمانگاه شبانه‌روزی و خدمات درمانی توسعه خواهد یافت و به مردم خدمات درمانی ارائه خواهد کرد.
تجاری‌سازی آزمایشگاه آب و خاک و گیاه و گواهی بذر و مرکز تحقیقات گیاهان دارویی ازجمله برنامه‌های این واحد است. استفاده صنعتی و تجاری از کارگاه‌ها و آزمایشگاه‌های واحد و اجاره دادن سالن‌های ورزشی دانشگاه، بخش دیگری از برنامه‌های دانشگاه برای درآمدزایی است.

راه‌اندازی مزرعه پرورش ماهی و انواع آبی، پرورش گل و گیاه، پرورش قارچ خوراکی و تهیه کمپوست ازجمله است که دانشگاه آزاد واحد اردبیل در آن فعالیت خواهد کرد.
این واحد همچنین قصد دارد از راه پرورش کرم ابریشم و کرم خاکی و راه‌اندازی گلخانه سبزیجات و صیفی‌جات هم به درآمدزایی بپردازد و بخشی از بودجه خود را تامین کند.

واحد اردبیل همچنین برنامه‌های فرهنگی را مورد توجه ویژه قرار داده است. دفن سه شهید گمنام و ساخت مزار شهدا در واحد، ساخت سردر دانشگاه به روش اسلامی ماندگار، ساخت سالن‌های ورزشی مجزا برای خواهران و برادران، ساخت دو سالن سخنرانی با تجهیزات مناسب با ظرفیت ۳۰۰ نفر که میزبان مراسم‌ها باشد، ساخت و تجهیز مسجد با امکانات لازم و تجهیز نمازخانه‌ها در ساختمان‌ها و واحدهای دانشگاه ازجمله این برنامه‌هاست.

واحد اردبیل همچنین برای مشارکت بیشتر دانشجویان در برنامه‌های دانشگاه قصد دارد که برای تشکیل تشکل‌های دانشجویی متعدد برنامه‌ریزی کند و حمایت لازم را به عمل آورد. همچنین تشکیل هیات‌های مذهبی، برگزاری کرسی‌های آزاد اندیشی و برگزاری گفت‌منان دینی (بصیرت‌افزایی) نیز در همین راستا مورد توجه است و اجرایی خواهد شد.

خبر

ابلاغ آیین‌نامه شورای پژوهشی حوزه علوم پزشکی دانشگاه آزاد

آیین‌نامه شوراهای پژوهشی و طرح‌های تحقیقاتی و آیین‌نامه اختصاص امتیاز به طرح‌های تحقیقاتی حوزه علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی با تأیید رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و از سوی لاریجانی، قائم‌مقام رئیس دانشگاه در حوزه علوم پزشکی و واشتاقی افراهی، معاون پژوهش و فناوری ابلاغ شد.

به گزارش فرهیختگان آنلاین، این آیین‌نامه‌ها با توجه به چشم‌انداز نقشه توسعه علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی در جهت کسب جایگاه قطب علمی- پژوهشی منطقه و راهبردهای پیش‌بینی شده در این نقشه ابلاغ شده است.
محورهای این آیین‌نامه شامل تقویت نگاه پژوهش‌مدار، افزایش تعداد مقالات و ارجاعات علوم پزشکی، هدفمند کردن پژوهش و رقابتی کردن فضای پژوهشی دانشگاه در حوزه علوم پزشکی و تسهیل فرآیندهای پژوهشی می‌شود.
براساس این گزارش، آیین‌نامه شوراهای پژوهشی و طرح‌های تحقیقاتی حوزه علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی در راستای سیاستگذاری نقشه توسعه پژوهش علوم پزشکی در دانشگاه آزاد اسلامی و راهبردهای آن در جهت تسهیل فرآیندهای پژوهش در مورد «شوراهای پژوهشی، طرح‌های تحقیقاتی» و «نتایج و تعهدات و اختصاص امتیاز به نتایج طرح‌های تحقیقاتی» در حوزه علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی جهت اجرا ابلاغ شد.

همچنین آیین‌نامه اختصاص امتیاز به نتایج طرح‌های تحقیقاتی، با هدف مشخص کردن محصول نهایی طرح‌های تحقیقاتی و چگونگی اختصاص امتیاز به این محصولات تنظیم شده است.

دانشگاه

گزارش

حذف شدن رشته‌های مختلف علوم انسانی در مقاطع و دانشگاه‌های مختلف اتفاق جدیدی نیست. اولین بار در تیر ماه سال ۹۰ خیلی از دانشجویها با پیدا نکردن اسم چند رشته کلیدی در فهرست رشته‌های دانشگاه علامه طباطبایی در مقطع کارشناسی شوکه شدند. آن سال دانشگاه علامه که مهم‌ترین دانشگاه علوم انسانی کشور محسوب می‌شود در رشته‌هایی مثل علوم تربیتی، مدیریت برنامه‌ریزی آموزشی، آموزش و پرورش کودکان عقب‌مانده ذهنی و پیش‌دبستانی و دبستان، فلسفه، علوم اقتصادی و حسابداری و روانشناسی دانشجو نگرفت. این اتفاق دو سال دیگر هم تکرار شد با این تفاوت که هر سال جای چند رشته در این فهرست با رشته‌های دیگر عوض می‌شد. در

تمام این مدت هم استادان برجسته این رشته‌ها از حذف شدن رشته شان در دانشگاهی مثل علامه طباطبایی ابراز ناراضیتی می‌کردند. این احتمال می‌رود که از امسال هم رشته فلسفه به سرنوشته مشابه با رشته‌های بالا دچار شود با این تفاوت که حذف فلسفه از مقطع کارشناسی همیشگی بوده و شامل تمام دانشگاه‌ها خواهد شد. ممکن است این سوال به ذهنتان بیاید که ماجرای حذف رشته فلسفه از مقطع کارشناسی زیر سر کدام نهاد و ارگان است. پاسخ این است که شورای تحول و ارتقای علوم انسانی در کنار برنامه‌های مختلفی که برای

اعمال تغییرات حرف و حدیث‌دار در رشته‌های علوم انسانی داشته این بار سراغ رشته فلسفه آمده است. دبیر کارگروه فلسفه شورای تحول و ارتقای علوم انسانی در این باره می‌گوید: «دانشجوی مقطع کارشناسی رشته فلسفه بعد از اتمام چهار سال تحصیل نه می‌تواند معلم معارف شود و نه چیز دیگری، یعنی با مدرک کارشناسی رشته فلسفه دانشگاه تنها دچار سر‌درگمی می‌شود و نمی‌تواند شغل مناسبی پیدا کند به همین خاطر ما پیشنهاد کردیم که اگر رشته‌ای کارایی لازم را ندارد تغییر کند همان‌طور که در فلسفه این کار انجام خواهد شد.»

پیشنهاد حذف رشته فلسفه در مقطع کارشناسی

باشد یا نباشد؟ فلسفه این است

احمد احمدی ادامه می‌دهد: «در حال حاضر ۳۴ رشته در حوزه علوم انسانی داریم. از زبان‌های خارجی گرفته تا رشته‌هایی چون حقوق، جامعه‌شناسی و تعلیم و تربیت که همگی جزء این گروه محسوب می‌شوند. برخی برنامه‌ها در حال حاضر مورد نیاز نیست که باید برداشته شوند و برخی نیاز است که باید اضافه شوند.»

با توجه به ادامه حرف‌های احمدی که رئیس انتشارات علوم انسانی(سمت) نیز هست می‌توان حدس زد که به‌زودی باید منتظر تغییرات دیگری در حوزه رشته‌های علوم انسانی باشیم. او می‌گوید:

معرفی برنامه‌های فرهنگی اجتماعی دانشگاه آزاددر جلسه بانمایندگان تام‌الاختیار

معاونت فرهنگی در واحدهای بزرگ دانشگاه آزادتشکیل می‌شود

- برای حوزه فرهنگی واحدها هم برنامه‌ریزی شده‌است**

سیدطه هاشمی همچنین خبر داد که حوزه فرهنگی تحت مدیریت او در چند ماه گذشته خبر داد که حوزه واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی برنامه‌های فرهنگی را برنامه‌ریزی کرده است. براساس گفته‌های او، دانشگاه آزاد اسلامی هشت محور اصلی و نزدیک به ۲۸۰ سرفصل طراحی و به استان‌ها ابلاغ کرده است.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی همچنین به مصوبه‌ای اشاره کرد که برای راه‌اندازی معاونت فرهنگی و اجتماعی در واحدهای بزرگ و بسیار بزرگ بوده است. او همچنین خبر داد که در چهار گرده‌مایی میان‌استانی که با معاونان فرهنگی و مسئولان دفاتر فرهنگی واحدها برگزار کرده این مساله را به آنها گوشزد کرده است.

- حوزه فرهنگی واحدهای علوم و تحقیقات هم جمعیت می‌شوند**

سیدطه هاشمی همچنین بهترین راه‌حل برای حوزه‌های فرهنگی واحدهای علوم و تحقیقات که در حال تجمع با واحدهای مادر هستند را تجمع این حوزه‌ها دانست. او گفت: «در حال حاضر بهترین کار این است که حوزه فرهنگی واحدهای علوم و تحقیقات هم مانند سایر حوزه‌ها در نظر گرفته شده است تا تلفیق شود تا بتواند از لحاظ توانمندی جایگاه خود را پیدا کند.» هاشمی همچنین از در نظر گرفته شدن برنامه‌هایی ازجمله ساعات فرهنگی و هفته فرهنگی برای واحدها خبر داد و گفت: «این برنامه‌ها برای دانشگاه آزاد اسلامی در نظر گرفته شده است و از مهرماه شروع به کار خواهد کرد. مرکز نقل فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی در هفته فرهنگی «آفتاب مهر» است که عمده جشنواره‌های ما در این هفته برگزار می‌شود.»

- عفاف و حجاب از جایگاه ویژه‌ای در برنامه‌های فرهنگی برخوردار است**

هاشمی همچنین به جایگاه ویژه عفاف و حجاب در برنامه‌های فرهنگی دانشگاه اشاره کرد و گفت: «در این برنامه‌ها ۱۶ طرح برای عفاف و حجاب پیش‌بینی شده است. او همچنین از اصرار معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی برای فعال کردن کانون‌های فرهنگی، اجتماعی و صنفی دانشگاه آزاد خبر داد و گفت: «تا جایی که امکان دارد سعی می‌شود از ظرفیت استادان و خود دانشجویان برای برنامه‌ریزی و حتی اجرا کمک گرفته شود.» هاشمی همچنین تاکید کرد که معاونت فرهنگی اجتماعی وظیفه نظارت بر واحدهای فرهنگی واحدها را برعهده شورای راهبردی فرهنگی استان‌ها گذاشته است و گفت: «عضای شورای راهبردی استان متشکل از پنج نفر از اعضای شورای فرهنگی و فرهیخته مورد قبول در سطح استان هستند.»

معاون دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد

دانشجویان بی‌بضاعت در اولویت دریافت وام

بی‌بضاعت و محروم را جهت توزیع عادلانه اعتبارات به این صندوق معرفی کنند با این‌حال معاون دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی تأکید می‌کند که دانشگاه آزاد قبل از قرار گرفتن این اقدام در دستور کار وزارت علوم چنین کارهایی را در برنامه خود داشته و این مقوله جدیدی در دانشگاه آزاد اسلامی نیست. کاردار همچنین از افزایش اعتبارات وام دانشجویی در سال جاری خبر می‌دهد. وی در ادامه درباره نحوه شناسایی دانشجویان بی‌بضاعت می‌گوید: «طبق اطلاعاتی که روسای واحدها و اختیار دارند دانشجویان بی‌بضاعت را به معاونت دانشجویی معرفی می‌کنند و براساس اولویت به آنها وام تعلق می‌گیرد. البته خود معاونت دانشجویی سیستم خاصی برای شناسایی این دسته از دانشجویان ندارد و شناسایی آنها تنها از طریق معرفی واحدهاست.» کاردار تأکید می‌کند میزان وام تعلق‌گرفته به این دانشجویان تفاوتی با وام دیگر دانشجویان ندارد و ردیف خاصی برای آنها نیست اما دانشجویان بی‌بضاعت در اولویت برای دریافت وام هستند. وی در بخش دیگری از سخنان خود درباره سامانه نقل و انتقال دانشجویان می‌گوید: «سامانه نقل و انتقال دانشگاه آزاد اسلامی ۲۰ هزار نفر را رد کرده است. همچنین سامانه کمیته انضباطی نیز تا یک‌ماهه دیگر رفاه دانشجویان وزارت علوم نیز به‌رمدروسی از آن کلید خواهد خورد.»

خبرخانه

میرزاده‌در نامه به روسای دانشگاه‌های جهان مطرح کرد

فراخوان اعتراض صهیونیست‌ها در غزه به‌نسل‌کشی صهیونیست‌ها در غزه



حمید میرزاده رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در پیامی به روسای دانشگاه‌های جهان، خواستار اعتراض دانشگاهیان جهان به نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در نوار غزه شد.
در متن پیام میرزاده خطاب به دانشگاهیان جهان آمده است:
«خانم‌ها/آقایان
آنچه امروز در نوار غزه رخ می‌دهد، روی دیگر انسان است. آنگاه که انسانیت فراموش می‌شود و آدمی با خوی حیوانی خود دست به کشتار و جنایت می‌زند. امروز همگی شاهدیم که مردم بی‌دفاع غزه در نبردی نابرابر و در مقابل سکوت بی‌رحمانه جهانیان، کشته می‌شوند و چه تلخ است که بخش مهمی از تلفات این جنگ را کودکان، زنان و سالم‌خوگان تشکیل می‌دهند.

دوستان عزیز
حتماً شما هم مانند همه دنیا، تصاویر مصیبت‌بار امروز غزه را از رسانه‌هایی که تنها می‌توانند بخش کوچکی از واقعیت تلخ غزه را به تصویر بکشند، دیده‌اید.

همکاران من
اگر دانش‌ورزی و علم‌آموزی نتواند در هنگام بلایا و مصیبت‌هایی چون امروز به کمک بشر بیاید و به جهانیان بگوید که این شیوه و رسم انسانیت نیست، اگر جایگاه رفیع دانشگاه و دانشگاهیان نتواند زنجاری باشد بر کشورهای جنگ‌طلب و غاصب، شما بگویید آیا آن علمی که دانشگاه‌های ما نماد آن هستند، می‌تواند ادعا کند که با تمام توان به سمت تکامل گام برمی‌دارد.

استادگرانقدر
«سعدی» شاعر بزرگ ایرانی ابیات مشهوری دارد که امروز در مجامع بزرگ بین‌المللی نماد صلح و انسانیت است و هرگاه کسی ضرب‌المثلی در زمینه حقوق بشر می‌خواهد بزند بی‌گمان به یاد شعر مشهور او می‌افتد که می‌گوید:
بنی‌ادم اعضای یک پیکرند
که در آفرینش ز یک گوهرند
چه عضوی به درد آورد روزگار
دگر عضوا را نماند قرار
همکاران من

مردم بی‌دفاع غزه، هر روز جان خود را به دست می‌گیرند و از خانه‌هایشان بیرون می‌زنند، این در حالی است که زنان و کودکانی که در مایوی خویش به سر می‌برند هم، از مبارزان و حملات رژیم اسرائیل در امان نیستند و هر آینه ممکن است که کودکی جان خود را بر اثر تیر و ترکش و آوار از دست بدهد.

چنانکه گفته آمد، وظیفه جامعه علمی جهان است که به صورت گسترده و سازماندهی شده، به این نسل‌کشی بی‌رحمانه اعتراض کند.

دوستان عزیز
اینجانب به نمایندگی از دانشگاه آزاد اسلامی؛ به‌عنوان بزرگ‌ترین دانشگاه جهان اسلام و بزرگ‌ترین دانشگاه حضوری جهان، آمادگی خود و دانشگاه تحت مدیریتم را اعلام می‌دارم که در زمینه هماهنگی‌ها و اقدامات اولیه در «اتراض دانشگاهیان جهان به نسل‌کشی در نوار غزه» پیشقدم شوم و زمینه این اقدام مدنی و صلح‌طلبانه را فراهم آورد. و از تمامی دانشگاهیان آزاده جهان می‌خواهم به هر نحو ممکن اعتراض خود را به جنایت صهیونیست‌ها، به گوش محافل بین‌المللی برسانند. همکاران من هم در دانشگاه آزاد اسلامی به یک به سهم خود درصدی از حقوق خود را به مردم مظلوم فلسطین تخصیص داده‌اند. به امید روزی که جنگ، خانه هیچ کودکی را ویران نکند، و تمامی فرزندان زمین بتوانند در محیطی سرشار از صلح و دوستی ببالند و زمینه‌ساز جهانی عاری از خشونت باشند.»

سهمیه‌بندی وزارت بهداشت کار را برای فیز یوتراپ‌ها سخت کرده‌است

رئیس انجمن علمی فیزیوتراپی با تأکید بر اینکه مشکلات رشته فیزیوتراپی در حوزه آموزش کم است، اظهار کرد: «کثر مشکلات این رشته در زمینه کاری است، زیرا دانشگاه‌ها برای فارغ‌التحصیلان این رشته سهمیه‌بندی انجام داده‌اند. به این صورت که مشخص کرده‌اند هر منطقه از تهران نیازمند چه تعداد فیزیوتراپ است و در حال حاضر ظرفیت اکثر مناطق تهران پر شده‌است و متأسفانه این قانون در برخی شهرستان‌ها هم در حال اجراء است.»
راهیمی با اشاره به اینکه بعدی فارغ‌التحصیلان این رشته سهمیه تعرفه‌افز است، افزود: «تعرفه‌ها نسبت به هزینه‌ها بسیار کم است و ارتقای هر سه دسته‌گاه‌ها و تهیه مطب مناسب بسیار هزینه‌بر است، همچنین این تعرفه‌ها تاکنون و پس از گذشت پنج ماه از سال هنوز اعلام نشده‌است.» وی با بیان اینکه علاوه‌بر هزینه‌های تهیه مطب و دستگاه، فیزیوتراپ‌ها مجبور به پرداخت هزینه‌های سنگین مالیات هستند، ادامه داد: «به دلیل همین مشکلات بسیاری از فیزیوتراپیست‌ها به نواومندی و دانش فنی بالا، مجبور به ترک فعالیت در این رشته شده‌اند.»

وزیر کار اعلام کرد

بیکاری ۴۵درصدی دانش‌آموختگان بسیاری از رشته‌ها

وزیر تعاون، کار و امور اجتماعی از وضعیت بیکاری دانش‌آموختگان در کشور خبر داد و گفت: «در برخی رشته‌های دانشگاهی تا ۴۵ درصد بیکاران را دانش‌آموختگان دانشگاهی تشکیل می‌دهد.»
علی ربیعی درباره برنامه‌های خود برای اشتغال دانش‌آموختگان استان سمنان گفت در برخی رشته‌های دانشگاهی ۴۵ درصد دانش‌آموختگان بیکار هستند.»
وی افزود: «این آمار می‌تواند در برخی رشته‌ها بیشتر و در برخی دیگر کمتر باشد.»
ربیعی همچنین با بیان اینکه جلسه‌ای با رئیس‌جمهور درباره بررسی اشتغال دانش‌آموختگان استان سمنان داشته‌ایم، افزود: «این بررسی‌ها نشان داد که در استان سمنان تنها چهار درصد تولیدات آموزشی با نیازهای اشتغال تناسب دارد که این عدد خوبی نیست.»
وی در این باره یادآور شد: «عدم تناسب تولیدات آموزشی فارغ‌التحصیلان با سیمای اشتغال در دهه‌های آینده خیلی پایین و ضعیف است و این اتفاق خوبی نیست.»
وزیر تعاون، کار و امور اجتماعی با اشاره به اینکه رئیس‌جمهور بر دانش‌بنیان کردن آموزش‌ها و مهارت‌ها تأکید داشت، افزود: «سازمان فنی و حرفه‌ای و معاونت علمی و فناوری برای دانش‌بنیان کردن آموزش‌ها و مهارت‌ها به کمک وزارت کار بایانند و حلقه بین خروجی دانشگاه‌ها و اشتغال را درخصوص مهارت‌های عملی با همکاری یکدیگر ایجاد کنیم.»